
 
 

 

 

 

ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 
ว่าด้วยกองทุนพนักงานมหาวิทยาลัย (ฉบับที่ 2)  

พ.ศ. 2568 
--------------------------------------------- 

   โดยที ่เป ็นการสมควรปรับปรุงแก้ไขเพิ ่มเติม ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี  
ว่าด้วยกองทุนพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2555 ให้มีความเหมาะสมยิ่งขึ้น 

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๒) และ (๑2) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย  
ราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ และมติสภามหาวิทยาลัยในคราวประชุมครั้งที่ 2/2568 วันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ 
พ.ศ. 2568  จึงออกระเบียบไว้ดังนี้ 
 ข้อ 1 ระเบียบนี้ เรียกว่า “ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ว่าด้วยกองทุนพนักงาน
มหาวิทยาลัย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2568 

 ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่ประกาศเป็นต้นไป 

 ข้อ  3 ให้ปรับปรุงนิยามคำว่า “พนักงานมหาวิทยาลัย” ดังนี้ 
       “พน ักงานมหาว ิทยาล ัย” หมายความว ่ า พน ักงานในสถาบ ันอ ุดมศ ึกษา 

ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๑ ซึ่งได้รับการจ้าง
ตามสัญญาจ้างให้ทำงานในมหาวิทยาลัย โดยได้รับค่าจ้างหรือค่าตอบแทนจากเงินงบประมาณแผ่นดิน  
หรือเงินรายได้ของมหาวิทยาลัยตามคำสั่งมหาวิทยาลัย ทั้งนี้ ไม่รวมถึงพนักงานในโครงการของมหาวิทยาลัย 
และพนักงานชั่วคราว 

 ข้อ 4 ให้ยกเลิกความในข้อ 4 แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ว่าด้วยกองทุน
พนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2555 และให้ใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ 4 ให้จัดตั้งกองทุนเรียกว่า “กองทุนพนักงานมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี”  
ขึ้นในมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี โดยมีวัตถุประสงค์ดังนี้ 

(1) เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างหรือค่าตอบแทนแก่พนักงานมหาวิทยาลัย 
            (2) เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพแก่พนักงานมหาวิทยาลัย 
            (3) เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าประกันสังคมของพนักงานมหาวิทยาลัย 
            (๔) เพ่ือจ่ายเป็นสวัสดิการให้แก่พนักงานมหาวิทยาลัย 

(5 )  เพ ื ่ อจ ่ าย เป ็ นค ่ า ใช ้ จ ่ ายอ ื ่ น  ๆ  แก ่พน ั ก งานมหาว ิ ทย าลั ย 
ตามท่ีคณะกรรมการกำหนดโดยความเห็นชอบของกรรมการบริหารงานบุคคลมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี” 

 
 
 

/ ข้อ 5... 



ข้อ 5 ให้ยกเลิกความในข้อ 5 แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ว่าด้วยกองทุน
พนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2555 และให้ใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ 5 ให้มีคณะกรรมการบริหารกองทุนพนักงานมหาวิทยาลัย ประกอบด้วย 

(๑)  อธิการบดี เป็นประธาน 
       (๒)  รองอธิการบดีหรือผู ้ช ่วยอธิการบดีที ่ด ูแลงานบริหารงานบุคคล  
เป็นรองประธานกรรมการ 
            (๓)  ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ เป็นกรรมการ 
            (๔)  ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี เป็นกรรมการ 
            (๕)  ผู้อำนวยการกองนโยบายและแผน เป็นกรรมการและเลขานุการ 
            (6) ให้แต่งตั ้งห ัวหน้างานบริหารคลังและทรัพย์สิน และหัวหน้างาน
บริหารงานบุคคล เป็นผู้ช่วยเลขานุการ” 

 ข้อ 6 ให้ยกเลิกความในข้อ 11 แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ว่าด้วยกองทุน
พนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2555 และให้ใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 

          “ข้อ 11 การสั่งจ่าย ให้เป็นไปตามท่ีระเบียบกระทรวงการคลังกำหนด” 

  
           ประกาศ ณ วันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568  
 

                                พลอากาศเอก   

                          (ชลิต  พุกผาสุข) 
                        นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 
 

 


		2025-03-12T15:16:55+0700
	อาทิตยา ชายคีรี




